
394ª feira | 05/Set/2018  - Edição nº 10268

 
  

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição 
de Poliedro, Brita Graduada, Pó de Pedra, Rachão e Bica Corrida 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Habitação. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18/09/2018 
ás 14:00hrs. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de 
Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais 
poderão ser adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no 
Departamento de Compras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco, 
nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 

Jaguariaíva, 03 de setembro de 2018. 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 93090/2018

Jussara 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2018-PMJ 
 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do 
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 05/2018-PMJ, que após a análise 
e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar as seguintes 
proponentes: 
 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

01 CONSTRUTORA PUZZI EIRELI 
ME 

CNPJ nº 22.698.920/0001-68 

R$ 260.254,89 (duzentos e 
sessenta mil, duzentos e 
cinquenta e quatro reais e 
oitenta e nove centavos) 

02 CLAUDINEI SOARES DA ROCHA 
& CIA LTDA, CPNJ nº 

05.326.878/0001-35 

R$ 289.239,59 (duzentos e 
oitenta e nove mil, duzentos 
e trinta e nove reais e 
cinquenta e nove centavos) 

E desclassificar a proponente: 
Nº EMPRESA VALOR R$ 

01 PREDIAL INCORPORADORA DE 
IMÓVEIS EIRELI ME, CNPJ nº 

20.680.873/0001-08 

R$ 362.516,54 (trezentos e 
sessenta e dois mil, 
quinhentos e dezesseis reais 
e cinquenta centavos) - 
acima do valor máximo 
estipulado no edital. 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data 
deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, 
a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

Jussara, 04 de setembro de 2018. 
 

Regina Rinaldi Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

_________________________________________________________________ 
 
 93386/2018

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 010/2018 – PMLS
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
restauração de estradas rurais (cascalhamento) do município de laranjeiras do sul.
Tipo Licitação: Maior percentual de desconto. 
Abertura dos Envelopes: 10 de Outubro de 2018, às 08h15min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
a partir do dia 05/09/2018, para consulta no Departamento de Licitações, no site 
do município ou através do email licitacao@ls.pr.gov.br. 
Laranjeiras do Sul-Pr, 04 de Setembro de 2018.

Gilson Ferreira Cella
 Presidente Comissão de Licitação

Lobato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2018 
TIPO: MAIOR LANCE 

Pelo presente Edital, o Município de Lobato, faz saber que 
se encontra aberto a Concorrência Pública nº 006/2018, visando a 
ALIENAÇÃO (VENDA) DOS TERRENOS DE PROPRIEDADE DO 
MUNICÍPIO DE LOBATO, CONFORME AUTORIZAÇÃO DA LEI 
MUNICIPAL Nº 1.354/2017-E, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017, 
LOCALIZADOS NO PERÍMETRO URBANO DESTA 
MUNICIPALIDADE, conforme descrição contida no Edital de Convocação e 
respectivos Anexos. 

A Concorrência Pública nº 006/2018 deste Edital, encerar-
se-á no dia 16 de outubro de 2018, às 09h20min e a abertura dos envelopes 
será às 09h30min regido pelas Leis 8.666/93 e suas alterações, bem como pela 
Lei Complementar 123/2006. 

Para melhores informações, favor dirigir-se à Divisão de 
Licitações, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Antônio Coletto, 1260, 
Centro, Lobato/PR, ou pelo telefone (44) 3249-1414 ou ainda pelo e-mail 
lobato-licit@pref.pr.gov.br. 
 
Lobato, 04 de setembro de 2018. 

 
 

                                           TANIA MARTINS COSTA 
                                               Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

92966/2018

93262/2018

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: Tomada 
de Preços nº TP/SMGP-0005/2018, objeto: Reforma Escola Bento  Munhoz da 
Rocha Netto. O Edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. 
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4118, ou ainda pelo 
e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 03 de setembro de 2018. Fábio Cavazotti 
e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

93243/2018

Mallet 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará realizar 
Licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 com as seguintes 
características: 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de 
arbitragem amadora visando atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Esportes de Mallet para os anos de 2018/2019. 
 
FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18/09/2018 às 09h00min. 
 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Estará disponível na sede da Prefeitura Municipal 
de Mallet/PR, sito a Rua Major Estevão, 180, Centro, em Mallet/PR e no site 
http://www.mallet.pr.gov.br/Site_mallet/editais.asp a partir de 05/09/2018. 
 
INFORMAÇÕES: (42) 3542-1204. 

 
Prefeitura Municipal de Mallet, 04/09/2018. 

 
PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI 

PREGOEIRO OFICIAL 

 93314/2018

Mamborê 

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Mamborê, Estado do Paraná, através de sua Comissão Permanente 
de Licitações, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal, convida 
Vossa Senhoria a participar do seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE: 
Tomada de Preço para Obras e Serviços de Engenharia N° 18/2018 DATA 
DA ABERTURA:21/09/2018 as 09:00 horas OBJETO CONTRATAÇÃO DE 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
791563918

Documento emitido em 17/09/2018 16:25:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10268 | 05/09/2018 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


